2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 06.10.2021                                                                                               № 241
г. Ханты-Мансийск

«О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 14.01.2021 № 5 «Об утверждении
Положения об организации
предоставления общедоступного
и бесплатного дошкольного образования
по основным общеобразовательным
программам – образовательным
программам дошкольного образования
в муниципальных образовательных
организациях на территории
Ханты-Мансийского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», от 02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
в соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 14.01.2021 № 5 «Об утверждении Положения
об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным
программа – образовательным программам дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях на территории Ханты-Мансийского района» изменения, изложив пункт 4.6 в следующей редакции:
«4.6. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную
или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
в газете «Наш район» и официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
image1.emf